
ČÍSLO 15, ROČNÍK XIII 12. 4. 2024

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
po dvanácti letech od prvního vydá-

ní přichází chvíle, o níž se nepíše snad-
no – držíte v ruce poslední číslo týdení-
ku 5plus2. Současná ekonomická situa-
ce, včetně cen energií a papíru, bohužel
nedala vydavatelství Mafra jinou mož-
nost.

Konec nám radost nedělá, ale nad
lítostí převažuje vděk – vám všem, stati-
sícům čtenářů po celém Česku, které
jsme týden co týden mohli informovat
a bavit. Děkujeme za vaši mnohaletou
přízeň, každou vaši reakci, pochvalu,
kritiku nebo zmínku přátelům.

Články, které jste dosud četli
v 5plus2, teď najdete v deníku MF DNES,
na iDNES.cz nebo na Metro.cz/kraje.

Přejeme vám vše dobré.

RADEK LATISLAV

LANŠKROUN | Za pár dnů to budou
přesně čtyři roky, co příznivci za obno-
vení zemského uspořádání na hlavních
silnicích nejen ze Svitav na Poličku a Li-
tomyšl potají vyznačili českomorav-
skou hranici, aby upozornili na fakt, že
Česká republika se skládá ze tří historic-
kých zemí, a to Čech, Moravy a Slez-
ska, a že současné samosprávné kraje
zemskou hranici nerespektují. V Pardu-
bickém kraji, na jehož území se nachází
51 obcí z historického území Moravy,
se díky posvěcení kraje alespoň podaři-
lo podél hlavních silnic zafinancovat a
umístit osm informačních cedulí, které
na historickou hranici Čech a Moravy
upozorňují.

V myslích lidí žijících podél této hra-
nice, o které téměř všichni vědí, ale ne-
mluví se o ní, kolektivní paměť přetrvá-
vá dodnes. POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 2

Petr Škarda
šéfredaktor
5plus2

Historická hranice Čech
a Moravy má potenciál
přilákat turisty. Petr
Marek z Masarykovy
univerzity se chce
zasadit o prohlášení
hraničních kamenů
za kulturní památku
a zmírnit tak historickou
křivdu.

ROZLOUČENÍ

IN
ZE

R
C
E

Hranice Čech a Moravy
jako turistická atrakce

…str. 4 a 5

Zuzana
Vejvodová
O seriálu
Jedna rodina
i potřebě
restartu

Petr Marek je sociálním a
regionálním geografem na
Masarykově univerzitě. Zá-
roveň je předním odborní-
kem na zemskou hranici.

FOTO | ARCHIV PETRA MARKA

5plus2 dnes vyšla
naposledy.
Díky za vaši přízeň

INZERCE


